

### くまもとアートポリスプロジェクト 甲佐町住まいの復興拠点施設整備設計に係る公募型プロポーザル

## - 公開審査の御案内 -

甲佐町は、災害公営住宅の他に、子育て支援住宅及び都市防災公園を、震災からの復興や町活性 化のシンボルとして整備する「甲佐町住まいの復興拠点施設整備」を、くまもとアートポリス事業 として取り組み、町の顔となる町民交流の拠点とするとともに、全国に誇れる震災からの復興拠点 として一体的に整備します。

設計者は、国内外で活躍する建築家の中から一次審査を通過した5者(予定)によるプロポーザルにより選定し、県内の建築士事務所と共同で設計業務にあたることとしており、その設計者選定の公開審査を下記のとおり開催します。

伊東豊雄コミッショナーをはじめとする審査員が、公開の場で具体的な質問を投げかけて十分に 審議し、最もふさわしい設計者を選定します。ぜひ御来場いただき、全国に誇れる震災からの復興 拠点の具現化に向けて歩みだす瞬間を間近で体感してください。

記

#### 1 開催概要

(1) 日 時: 平成29年7月3日(月)12時~17時10分(開場11時30分)

(2) 会 場:甲佐町役場庁舎/生涯学習センター ホール

(所在地:上益城郡甲佐町大字豊内 719-4 TEL:096-234-1111)

(3) 申込方法: [裏面] 申込書によりアートポリス事務局宛て、郵送、FAX 又は E-mail でお申込みください。

郵送: 〒862-8570 熊本市中央区水前寺 6-18-1 /

FAX: 096-384-9820 / E-mail: kap@pref. kumamoto. lg. jp

申込期限:平成29年6月28日(水)

※ 手話通訳や要約筆記が必要な方は、6月19日(月)までに申し出てください。

- (4) 定 員:200名(事前申込優先)
- (5) 内容: ① 開会、主催者挨拶
  - ② 発表者プレゼンテーション及び個別質疑
  - ③ 全体質疑
  - ④ 最終審査
  - ⑤ 審査結果の発表、審査員長講評及び表彰
  - ※発表者は後日県庁ホームページに掲載予定

注:開催概要の内容については、変更になる可能性がありますのであらかじめご了承ください。

### 2 審 査 員

審査員長 伊東 豊雄(建築家、くまもとアートポリスコミッショナー)

審 査 員 奥名 克美(甲佐町長)

師富 省三(甲佐町副町長)

志戸岡 弘(甲佐町建設課長)

桂 英昭(建築家、くまもとアートポリスアドバイザー、熊本大学准教授)

末廣 香織(建築家、くまもとアートポリスアドバイザー、九州大学准教授)

曽我部昌史(建築家、くまもとアートポリスアドバイザー、神奈川大学教授)

くまもとアートポリスプロジェクト 甲佐町住まいの復興拠点施設整備設計に 係る公募型プロポーザル 公開審査

# 見学申込書

申込期限:平成29年6月28日(水)

手話通訳や要約筆記が必要な方は、 6月19日(月)までに申し出てください。

### くまもとアートポリス事務局宛て (熊本県土木部建築住宅局建築課内)

▶〒862-8570 熊本市中央区水前寺 6-18-1

※ 本紙に必要事項をご記入のうえ送信してください。

FAX 096-384-9820

※ 本紙に必要事項をご記入のうえ送信してください。

## E-mai kap@pref.kumamoto.lg.jp

※ **本紙**に必要事項をご記入し添付のうえ送信していただくか、 **メール本文**に必要事項をご記入のうえ送信してください。

### <申込者1>(代表者)

	(ふりがな)		手話通訳	
氏 名			要約筆記	手話通訳 · 要約筆記
※必須			要否	※必要な場合はOをつけてください。
住 所 ※必須	干		所属	学生・建築士事務所・建設業・公務員・その他 学校・会社名称等 [ ]
連絡先 ※必須	(TEL)	(FAX)	(E-mail)	

<申込者2> 氏名 ※必須	(ふりがな)	居住地※必須	所属	学生・建築士事務所・建設業・公務員・その他 学校・会社名称等 [ ]
<申込者3> 氏 名 ※必須	(ふりがな)	居住地※必須	所属	学生・建築士事務所・建設業・公務員・その他 学校・会社名称等 [ ]
<申込者4> 氏名 ※必須	(ふりがな)	居住地※必須	所属	学生・建築士事務所・建設業・公務員・その他 学校・会社名称等 [ ]

※ 居住地の欄は、県内の方は市町村名を、県外の方は都道府県名を記入してください。

日 時:平成29年7月3日(月)

(開場:11時30分 開会:12時 閉会:17時10分)

会 場:甲佐町役場庁舎/生涯学習センター ホール

(上益城郡甲佐町大字豊内 719-4)

主 催:熊本県、甲佐町

※ 駐車場台数に は限りがござい ます。

乗り合わせや 公共交通機関を ご利用の上、台 数の削減にご協 力ください。





お問合せ先

くまもとアートポリス事務局(熊本県土木部建築住宅局建築課内) TEL: 096-333-2537